
PORTARIA N. 069/2012/SMDU.G 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO , no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares,  
CONSIDERANDO a edição da Portaria 105/10 de 08 de fevereiro de 2010 que 
constituiu o Grupo de Trabalho “SUSTENTABILIDADE NO GERENCIAMENTO 
DE RESÍDUOS” com a finalidade de subsidiar o COMITE MUNICIPAL DE 
MUDANCA DO CLIMA E ECOECONOMIA, 
CONSIDERANDO a necessidade de atualizar sua composição, consoante os 
termos do Ofício nº 382/SESG/2012, 
RESOLVE:  
I - Designar as senhoras Luisa Helena Alves de Mendonça, RF. nº 747.553.5 e 
Marcelle Theodoro Gonçalves, RF.nº 801.464.7 para, na qualidade de titular e 
suplente, respectivamente, representarem a AMLURB (Autoridade Municipal de 
Limpeza Urbana, sucessora da LIMPURB) no Grupo de 
Trabalho"SUSTENTABILIDADE NO GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS". 
II - Cessar, em consequência, a designação da senhora Marina Merussi Neiva 
como titular e da senhora Luisa Helena Alves de Mendonça como suplente no 
referido Grupo de Trabalho. 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 


